Постановление Правительства Самарской области от 11 сентября 2023 г. N 730 "Об установлении
Редакция с изменениями N 1019 от 13.12.2023

18.12.2023 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Самарской области от 11 сентября 2023 г. N 730 "Об
установлении величины прожиточного минимума в Самарской области на душу

населения и по основным социально-демографическим группам населения на 2024 год"
(с изменениями и дополнениями)

Редакция с изменениями N 1019 от 13.12.2023
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
13 декабря 2023 г.

ГАРАНТ: См. справку о величине прожиточного минимума в Самарской области

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.10.97 N 134-ФЗ "О прожиточном
минимуме в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от
26.06.2021 N 1022 "Об утверждении Правил установления величины прожиточного минимума на душу
населения и по основным социально-демографическим группам населения в субъектах Российской
Федерации на очередной год" и по представлению министерства труда, занятости и миграционной
политики Самарской области Правительство Самарской области постановляет:
Информация об изменениях:Пункт 1 изменен с 24 декабря 2023 г. - Постановление
Правительства Самарской области от 13 декабря 2023 г. N 1019
См. предыдущую редакцию

1. Установить на 2024 год величину прожиточного минимума в Самарской области:
на душу населения - 14526 рублей;
для трудоспособного населения - 15833 рубля;
для пенсионеров - 12492 рубля;
для детей - 14090 рублей.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его

официального опубликования.

Первый вице-губернатор -
председатель Правительства
Самарской области В.В. Кудряшов

https://internet.garant.ru/document/redirect/408037137/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408037137/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408037137/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408037137/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408037137/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8306510/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/172780/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/401405232/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408200205/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/407635966/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/407635967/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407635967/0